АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАСТУХИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября  2009 г.  №25
с.Сластуха

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности
на территории Сластухинского муниципального образования

В целях выполнения требований Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (в редакции от 22.08.2004г. № 122-ФЗ), Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закона Саратовской области от 1.10.2007г. № 196-ЗСО "О порядке решения вопросов местного значения поселений на территории Саратовской области в 2008 году", -
Постановляю:
1. Обеспечить  выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Сластухинского муниципального образования (Приложение № 1)
2. Рекомендовать руководителям организаций организовать контроль выполнения первичных мер пожарной безопасности (отв.руководители организаций).
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
        4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Сластухинского МО :                                                                                                     В.Н.Бывалкин

Приложение № 1
к постановлению Главы администрации
Сластухинского  муниципального образования №25 от 23.11.2009 г.

ПЕРВИЧНЫЕ МЕРЫ
пожарной безопасности
на территории Сластухинского муниципального образования

1. В границах сельских населенных пунктов.
создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;
принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;
включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселений и городских округов;
оказание содействия органам государственной власти субъекта РФ в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний поселения;
установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.